

## Prefeitura Municipal de João Dourado

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 1 de outubro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1

# **SUMÁRIO**

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/18 SRP
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/18 CONTRATO Nº 195/18



## Prefeitura Municipal de João Dourado

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 1 de outubro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1

#### Pregão Presencial

# PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 043/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P. Presencial nº 043/18 - SRP, **Tipo:** Menor Valor Por Lote. **Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, material penso, equipamentos odontológicos e hospitalares, materiais de laboratórios, material de limpeza e higiene, para manutenção da Secretaria de Saúde do Município de João Dourado/BA. **Data de Abertura: DIA** 11 **(ONZE) DE OUTUBRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS,** na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: <a href="http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes">http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes</a>, informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:

informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 01/10/18 — Daniely Aragão Sousa — Pregoeira.



### Prefeitura Municipal de João Dourado

#### Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 1 de outubro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00503 | Caderno 1

#### Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/18- Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: Curso de RH com E-Social para Prefeituras e Câmaras. Com duração de 03 (três) meses, 100 horas; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 — EMPRESA: Fundação César Montes — FUNDACEM — Elton G. Carneiro - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 195/18 — Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO — BAHIA; Contratada: Fundação César Montes — FUNDACEM; OBJETO: contratação de empresa para Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso que está sendo contratado: Curso de RH com E-Social para Prefeituras e Câmaras. Com duração de 03 (três) meses, 100 horas; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.03.01 — 2008; Elem. Desp. 3390.39.00 Vlr. Global R\$ 7.920,00 — Data de Assinatura 01/10/18- Vig. 90 dias — Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.